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Svar på 10-dages forespørgsel fra DD om antisemitisme i Aarhus 
 
 
Danmarksdemokraterne har stillet 10-dages forespørgsel om antisemitisme i 
Aarhus. Borgmesterens Afdeling har koordineret den samlede besvarelse, 
som alle magistratsafdelinger har bidraget til. Her følger de fire spørgsmål 
med tilhørende svar fra de relevante magistratsafdelinger. 
 
 
1) Er der på folkeskoler, dagtilbud eller ungdomstilbud registreret anti-
semitiske hændelser siden terrorangrebet d. 7. oktober? 

a) Hvis ja, hvilke hændelser er der tale om, og hvordan er de 
håndteret? 
b) Har der været tilfælde med bortvisninger, som undervisnings-
ministeren fremhæver som en oplagt sanktion? 

 
Børn og Unge svarer følgende: 
Børn og Unge registrerer ikke hændelser systematisk men har siden 7. 
oktober 2023 registreret to hændelser på skoler i Aarhus. Der er ikke 
kendskab til hændelser i dagtilbud eller ungdomstilbud. 
 
Børn og Unge har i forbindelse med krigen mellem Israel og Hamas 
udarbejdet gode råd til, hvordan voksne taler med børn og unge om 
situationen. Det gælder uanset om det er i hjemmet, dagtilbuddet, klubben 
eller på skolen. Børn og unge er ikke altid bevidste om, hvad de signalerer til 
deres omgivelser og kan derfor have behov for guidning fra voksne. Ligesom 
det er forskelligt, hvordan de er påvirket og hvilke behov de har. Rådene er 
med til at gøre det nemmere at tale om situationen, og er formuleret meget 
overordnet uden specifik sympati for nogen af de involverede parter. 
 
Børn og Unge gjorde lignende tiltag, da krigen i Ukraine brød ud. 
 
a) Hvis ja, hvilke hændelser er der tale om og hvordan er de håndteret? 
I et tilfælde har der været skrevet et antisemitisk budskab på indersiden af 
en hoveddør. Budskabet blev fjernet med det samme og har ikke gentaget 
sig. Det var ikke muligt at finde ud af, hvem der havde skrevet det. 
I et andet tilfælde har 4. klasseelever trampet på det israelske flag. 
Hændelsen blev stoppet og forældrene kontaktet. 
 
b) Har der været tilfælde med bortvisninger, som undervisningsministeren 
fremhæver som en oplagt sanktion? 
Nej. 
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2) Har kommunens SSP-medarbejdere og gadeplansmedarbejdere regi-
streret antisemitiske hændelser siden terrorangrebet d. 7. oktober? 

a) Hvis ja, hvilke hændelser er der tale om og hvordan er de 
håndteret? 

 
Børn og Unge samt Sociale Forhold og Beskæftigelse svarer følgende: 
SSP er bekendt med en af ovenstående situationer, men der er ikke registe-
ret antisemitiske hændelser i regi af SSP eller gadeplan i forbindelse med 
krigen mellem Israel og Hamas. SSP har et generelt fokus på betydningen af 
en konflikt, der påvirker mange familier i Aarhus. SSP har ligeledes fokus på 
de løbende demonstrationer. Den primære håndtering heraf sker via politiet, 
mens blandt andet gadeplansmedarbejderne kan være til stede med et pæ-
dagogisk sigte. Meldingen fra frontpersonalet er, at konflikten fylder meget 
hos mange. Meldingen er samtidigt, at der kan opstå situationer præget af 
en øget polarisering med f.eks. forstærket polariserende ordbrug. 
 
 
3) Er der andre dele af Aarhus Kommune, som har registreret antisemi-
tiske hændelser siden terrorangrebet d. 7. oktober fra såvel borgere 
som medarbejdere? 
Børn og Unge, som beskæftiger 14.000 medarbejdere, har siden 7. 
oktober 2023 modtaget én borgerhenvendelse vedrørende antisemitiske 
udtalelser fra en medarbejder. Se desuden besvarelse til spørgsmål 1. 
 
De øvrige magistratsafdelinger har ikke registreret hændelser. 
 
 
4) Har forvaltningen kendskab til, om der findes imamråd, shariaråd el-
ler andre lignende parallelle muslimske retsinstanser i Aarhus? 
 
Ingen magistratsafdelinger har kendskab til forekomst af sådanne instanser. 
 
Børn og Unge samt Sociale Forhold og Beskæftigelse svarer følgende: 
I forbindelse med et igangværende tværfagligt udviklingsarbejde i SSP-regi 
er der dog opmærksomhed på situationer, hvor konflikter eksempelvis bliver 
løst eller forsøgt mæglet i kriminelle miljøer fremfor retssystemet. Der er 
også eksempler på, at vidner trues til stilhed eller til helt at trække deres an-
meldelser til politiet tilbage. Der arbejdes på flere tværsektorielle initiativer ift. 
at adressere disse problemstillinger. 
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